
12/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897810&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00111/2020 (SRP) 
 

Às 15:10 horas do dia 12 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12402/2020, Pregão nº 00111/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: ACHOCOLATADO
Descrição Complementar: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MORANGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 12,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,3000 e a quantidade de 800
Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 9,3000

Homologado 12/01/2021
15:10:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML
Valor Estimado: R$ 7,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,3200 e a quantidade de 6.000
Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 6,3200

Homologado 12/01/2021
15:10:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL MILHO, TIPO QUALIDADE TIPO1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 900,00 ML



12/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897810&tipo=t 2/6

Valor Estimado: R$ 9,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 , com valor negociado a
R$ 9,3600 e a quantidade de 2.000 Embalagem 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 14,0000, Valor

Negociado: R$ 9,3600

Homologado 12/01/2021
15:10:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: MOLHO DE MESA
Descrição Complementar: MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 6,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3500 e a quantidade de 200
Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 2,3500

Homologado 12/01/2021
15:10:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Frasco 750,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8900 e a quantidade de 180 Frasco 750,00 ML
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA,

CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 0,8900

Homologado 12/01/2021
15:10:45

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO
CLORETO DE SÓDIO 98,5%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



12/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897810&tipo=t 3/6

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6900 e a quantidade de 2.100 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA,

CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 0,6900

Homologado 12/01/2021
15:10:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: VINAGRE
Descrição Complementar: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO,
ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.560 Unidade de fornecimento: Frasco 750,00 ML
Valor Estimado: R$ 5,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3100 e a quantidade de 1.560 Frasco 750,00
ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA,

CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 2,3100

Homologado 12/01/2021
15:11:00

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO
INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 10,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4900 e a quantidade de 800
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.902.434/0001-94, Melhor lance: R$ 6,4900

Homologado 12/01/2021
15:11:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 35,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,2500 e a quantidade de 8.000
Quilograma .

Eventos do Item



12/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897810&tipo=t 4/6

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 28,2500

Homologado 12/01/2021
15:11:13

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 33,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,9000 , com valor negociado a R$ 27,0000
e a quantidade de 8.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA,
CNPJ/CPF: 09.174.844/0001-23, Melhor lance: R$ 27,9000, Valor Negociado: R$

27,0000

Homologado 12/01/2021
15:11:21

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 36,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MRB ATACADISTA DE CARNES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,0900 , com valor negociado a R$ 27,0000
e a quantidade de 14.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MRB ATACADISTA DE CARNES EIRELI,
CNPJ/CPF: 34.783.862/0001-50, Melhor lance: R$ 27,0900, Valor Negociado: R$

27,0000

Homologado 12/01/2021
15:11:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BELARIS ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,8800 e a quantidade de 800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELARIS ALIMENTOS LTDA,



12/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897810&tipo=t 5/6

16:44:40 CNPJ/CPF: 17.088.309/0001-88, Melhor lance: R$ 7,8800

Homologado 12/01/2021
15:11:37

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE SEM MIÚDOS,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5900 e a quantidade de 600
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.902.434/0001-94, Melhor lance: R$ 7,5900

Homologado 12/01/2021
15:11:45

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 31,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MRB ATACADISTA DE CARNES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,9800 e a quantidade de 1.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MRB ATACADISTA DE CARNES

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.783.862/0001-50, Melhor lance: R$ 25,9800

Homologado 12/01/2021
15:11:53

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: FERMENTO
Descrição Complementar: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 11/01/2021 09:01:21 - Cancelamento Automático
Homologado 12/01/2021 15:12:00 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 16
Descrição: FARINHA DE MILHO
Descrição Complementar: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO
Tratamento Diferenciado: -



12/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=897810&tipo=t 6/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 , com valor negociado a R$ 3,7400 e a
quantidade de 450 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA,

CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 6,0000, Valor Negociado: R$ 3,7400

Homologado 12/01/2021
15:12:00

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: AMIDO
Descrição Complementar: AMIDO, BASE DE MILHO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 11/01/2021 09:01:21 - Cancelamento Automático
Homologado 12/01/2021 15:12:00 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 18
Descrição: ´FARINHA MANDIOCA´
Descrição Complementar: ´FARINHA MANDIOCA´, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO SUBGRUPO FINA BENEFICIADA, TIPOCLASSE
BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 , com valor negociado a R$ 4,5200 e a
quantidade de 400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2021
16:44:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA,

CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor lance: R$ 6,0000, Valor Negociado: R$ 4,5200

Homologado 12/01/2021
15:12:01

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


